令和 7 年 5 月 2 日
お客様 各位

第 28 回ラワンぶき狩り開催について

 日頃より「北海道遺産 ラワンぶき」のご愛顧に厚く御礼申し上げます。

 さて、毎年の恒例行事であります「ラワンぶき狩り」について、2023 年の

再開以降、参加を楽しみにしているお客様が非常に多く、毎年大変な盛り上が

りをみせております。このように、お客様からとても好評であるため本年度に

つきましても「ラワンぶき狩り」を開催させて頂きます。「北海道遺産 ラワ

ンぶき」は、大きいもので高さ 3ｍ、太さ 10ｃｍにも成長しますが、その生態

には謎が多く、更に当町にしか生育していない大変稀少なふきであります。
 どうぞこの機会に「ラワンぶき狩り」を通して収穫体験を楽しんで頂き、「北

海道遺産 ラワンぶき」の魅力を直に感じて頂きたいと思います。皆様のお越

しを心よりお待ちしております。

                 記

開催日時：令和 7 年 6 月 22 日（日） 午前 8 時 30 分～正午 ※雨天決行

開催場所：鳥羽農場（〒089-3736 足寄郡足寄町鷲府 56）

ふき狩り単価：大袋 5,500 円（税込） ※袋入重量目安 約 23ｋｇ
       中袋 4,500 円（税込） ※袋入重量目安 約 17ｋｇ

問い合わせ：JA あしょろ農産部山菜工場（TEL 0156-25-2444）

備考・他：ふき狩り時使用の鎌は数に限りがあるため、鎌や包丁持参を推奨
     また、当日の気温に合った動きやすく、ラワンぶき狩りに適した
     服装を推奨。